

# Compte Administratif 2019

## Budget IMT

**M57**

**Numéro SIRET :  
243100518 00071**

# Sommaire

## I - Informations générales

A - Informations statistiques, fiscales et financières	4
B - Pour mémoire : Modalités de vote du budget	5
C1 - Exécution du budget - Résultats	6
C2 - Exécution du budget - RAR Dépenses	7
C3 - Exécution du budget - RAR Recettes	8

## II - Présentation générale

A - Vue d'ensemble - Exécution du budget	9
B1 - Equilibre financier - Investissement	10
B2 - Equilibre financier - Fonctionnement	11
C1 - Balance générale - Dépenses	12
C2 - Balance générale - Recettes	13

## III - Adoption du CA

A - Section d'investissement - Vue d'ensemble	15
A1 - Section d'investissement - Dépenses - Détail par article	18
A2.1 - Section d'investissement - Dépenses - Vue d'ensemble des opérations d'équipement	20
A2.2 - Section d'investissement - Dépenses - Détail des opérations d'équipement gérées en AP	21
A2.3 - Section d'investissement - Dépenses - Détail des opérations d'équipement gérées hors AP	22
A3 - Section d'investissement - Recettes - Détail par article	23
B - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble	25
B1 - Section de fonctionnement - Dépenses - Détail par article	27
B2 - Section de fonctionnement - Recettes - Détail par article	29

## IV - Annexes

### A - Présentation croisée

A1 - Section d'investissement - Vue d'ensemble	Sans Objet
A1.01 - Opérations non ventilables	Sans Objet
A1.900 - Fonction 0 - Services généraux	Sans Objet
A1.900-5 - Fonction 0-5 - Gestion des fonds européens	Sans Objet
A1.901 - Fonction 1 - Sécurité	Sans Objet
A1.902 - Fonction 2 - Enseignement, formation professionnelle et apprentissage	Sans Objet
A1.903 - Fonction 3 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs	Sans Objet
A1.904 - Fonction 4 - Santé et action sociale (hors RSA)	Sans Objet
A1.904-4 - Fonction 4-4 - RSA	Sans Objet
A1.905 - Fonction 5 - Aménagement des territoires et habitat	Sans Objet
A1.906 - Fonction 6 - Action économique	Sans Objet
A1.907 - Fonction 7 - Environnement	Sans Objet
A1.908 - Fonction 8 - Transports	Sans Objet
A2 - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble	Sans Objet
A2.01 - Opérations non ventilables	Sans Objet
A2.930 - Fonction 0 - Services généraux	Sans Objet
A2.930-5 - Fonction 0-5 - Gestion des fonds européens	Sans Objet
A2.931 - Fonction 1 - Sécurité	Sans Objet
A2.932 - Fonction 2 - Enseignement, formation professionnelle et apprentissage	Sans Objet
A2.933 - Fonction 3 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs	Sans Objet
A2.934 - Fonction 4 - Santé et action sociale (hors APA et RSA/Régularisation de RMI)	Sans Objet
A2.934-3 - Fonction 4-3 - APA	Sans Objet
A2.934-4 - Fonction 4-4 - RSA/Régularisation de RMI	Sans Objet
A2.935 - Fonction 5 - Aménagement des territoires et habitat	Sans Objet
A2.936 - Fonction 6 - Action économique	Sans Objet
A2.937 - Fonction 7 - Environnement	Sans Objet
A2.938 - Fonction 8 - Transports	Sans Objet

### B - Annexes patrimoniales

B1.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	31
B1.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	32
B1.3 - Etat de la dette - Répartition par structure de taux	36
B1.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	38
B1.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture	39
B1.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'emprunts avec refinancement	41
B1.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N	42

B1.8 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme	43
B1.9 - Etat de la dette - Autres dettes	44
B2 - Méthodes utilisées pour les amortissements	45
B3.1 - Etat des provisions constituées	46
B3.2 - Etalement des provisions	Sans Objet
B4 - Etat des charges transférées	Sans Objet
B5 - Détail des chapitres d'opérations pour comptes de tiers	Sans Objet
B6 - Prêts	Sans Objet
B7.1 - Etat des emprunts garantis	Sans Objet
B7.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux emprunts garantis	Sans Objet
B8.1.1 - Concours attribués à des tiers	Sans Objet
B8.1.2 - Liste des subventions versées aux communes	Sans Objet
B8.2 - Etat des contrats de crédit-bail	Sans Objet
B8.3 - Etat des contrats de PPP	Sans Objet
B8.4 - Etat des autres engagements donnés	Sans Objet
B8.5 - Etat des engagements reçus	Sans Objet
B9 - Etat du personnel	Sans Objet
B10 - Liste des organismes dans lesquels la collectivité a pris un engagement financier	Sans Objet
B11.1 - Liste des organismes de regroupement	Sans Objet
B11.2 - Liste des établissements publics créés	Sans Objet
B11.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe	Sans Objet
B12.1 - Variation du patrimoine - Entrées	48
B12.2 - Variation du patrimoine - Sorties	52
B13 - Opérations liées aux cessions	53
B14 - Etat des travaux en régie	Sans Objet
<b>C - Annexes budgétaires</b>	
C1.1 - Equilibre budgétaire - Dépenses	54
C1.2 - Equilibre budgétaire - Recettes	55
C2.1 - Situation des AP	Sans Objet
C2.2 - Situation des AE	Sans Objet
<b>D - Autres éléments d'information</b>	
D1 - Etat des recettes grevées d'affectation spéciale	Sans Objet
D2.1 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe	Sans Objet
D2.2.1 - Services assujettis à la TVA - Vue d'ensemble	Sans Objet
D2.2.2 - Services assujettis à la TVA - Détail investissement	Sans Objet
D2.2.3 - Services assujettis à la TVA - Détail fonctionnement	Sans Objet
D3.1 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 1 : Budget	Sans Objet
D3.2 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 2 : Compte d'exploitation	Sans Objet
D3.3 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 3 : Patrimoine	Sans Objet
D4.1 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 CU) - Entrées	Sans Objet
D4.2 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 CU) - Sorties	Sans Objet
D5 - Gestion des fonds européens	Sans Objet
D6 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale	Sans Objet
D7 - Actions de formation des élus	Sans Objet
D8 - Etat relatif aux ressources et dépenses de la formation professionnelle des jeunes	Sans Objet
D9 - Compte d'emploi du fonds commun des services d'hébergement	Sans Objet
D10 - Identification des flux croisés	Sans Objet
D11 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	Sans Objet
D12 - Décisions en matière de taux	Sans Objet
D13.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Investissement	Sans Objet
D13.2 - Etats de la répartition de la TEOM - Fonctionnement	Sans Objet
<b>V - Arrêté et signatures</b>	
A - Arrêté et signatures	57

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est joint ou sans objet.



Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

Conformément à l'instruction budgétaire et comptable, il convient de mentionner que :

dans la présentation croisée, la rubrique fonctionnelle 01 – Opérations non ventilables comprend les impôts et taxes non affectés, les dotations et participations, la dette et les opérations financières, les opérations patrimoniales en investissement, les frais de fonctionnement des groupes d'élus en fonctionnement ;  
*les opérations d'ordre doivent figurer en italique.*

<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>POUR MEMOIRE : MODALITES DE VOTE DU BUDGET</b>	<b>B</b>

I – L'assemblée délibérante a voté le budget :

- au niveau du chapitre (1) pour la section d'investissement ;
- au niveau du chapitre (1) pour la section de fonctionnement ;
- sans (2) vote formel sur les chapitres « opérations d'équipement » ;
- sans (2) vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, sans vote formel sur chacun des chapitres, en fonctionnement, et en investissement sans vote formel pour les chapitres « opération d'équipement ».

III – L'assemblée délibérante a autorisé le président à opérer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre dans les limites suivantes (3) : de 5.5% des dépenses réelles invest ET de 1% des dépenses réelles fonct (hors chap 012)-DEL18-1119..

IV – En l'absence de mention au paragraphe III ci-dessus, le président est réputé ne pas avoir reçu l'autorisation de l'assemblée délibérante de pratiquer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre.

V – Les provisions sont semi-budgétaires (4).

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(2) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.

(3) Au maximum dans la limite de 7.5 % des dépenses réelles de la section, à l'exclusion des crédits relatifs aux dépenses de personnel.

(4) A compléter par un seul des deux choix suivants, selon les dispositions législatives et réglementaires applicables à la collectivité :

- semi budgétaire ;
- budgétaire par délibération N°... du ...

<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>EXECUTION DU BUDGET – RESULTATS</b>	<b>C1</b>

<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>					
	Mandats émis	Titres émis	Reprise résultats exercice antérieur (1)		Résultat ou solde (A) (1)
<b>TOTAL DU BUDGET</b>	3 549 787,89	10 836 932,57	-1 130 223,61	A1	6 156 921,07
<b>Investissement</b>	2 329 294,70	2 519 719,05	(2) -1 621 615,17	A2	-1 431 190,82
<b>Dont 1068</b>		1 893 882,05			
<b>Fonctionnement</b>	1 220 493,19	8 317 213,52	(3) 491 391,56	A3	7 588 111,89

<b>RESTES A REALISER (4)</b>					
	Dépenses		Recettes		Solde (B) (5)
<b>TOTAL des RAR</b>	I + II 321 237,20	III + IV	0,00	B1	-321 237,20
<b>Investissement</b>	I 321 237,20	III	0,00	B2	-321 237,20
<b>Fonctionnement</b>	II 0,00	IV	0,00	B3	0,00

<b>RESULTAT CUMULE = (A) + (B) (6)</b>		
<b>TOTAL</b>	<b>A1 + B1</b>	5 835 683,87
<b>Investissement</b>	<b>A2 + B2</b>	-1 752 428,02
<b>Fonctionnement</b>	<b>A3 + B3</b>	7 588 111,89

(1) Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(2) Solde d'exécution de N-2 reporté sur la ligne budgétaire 001 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(3) Résultat de fonctionnement reporté sur la ligne budgétaire 002 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si déficitaire, et + si excédentaire.

(4) A reporter au budget primitif ou au budget supplémentaire N+1.

(5) Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(6) Indiquer le signe : – si déficit ou besoin de financement, + si excédent.

<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>EXECUTION DU BUDGET – RAR DEPENSES</b>	<b>C2</b>

**DETAIL DES RESTES A REALISER N EN DEPENSES (1)**

Chap. / art. (2)	Libellé	Dépenses engagées non mandatées
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL</b>		(I) <b>321 237,20</b>
018	RSA	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement (3)	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf le 204) (3)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3)	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	321 237,20
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	0,00
23	Immobilisations en cours (3)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers	0,00
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL</b>		(II) <b>0,00</b>
011	Charges à caractère général (4)	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés (4)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
016	APA	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00
65	Autres charges de gestion courante (4)	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges spécifiques (4)	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors dépenses imputées au chapitre 018.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>EXECUTION DU BUDGET – RAR RECETTES</b>	<b>C3</b>

**DETAIL DES RESTES A REALISER N EN RECETTES (1)**

Chap. / art. (2)	Libellé	Titres restant à émettre
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL</b>		(III) <b>0,00</b>
018	RSA	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (3)	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3)	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	0,00
23	Immobilisations en cours (3)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers	0,00
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL</b>		(IV) <b>0,00</b>
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
73	Impôts et taxes	0,00
731	Fiscalité locale	0,00
74	Dotations et participations (4)	0,00
75	Autres produits de gestion courante (4)	0,00
013	Atténuations de charges (4)	0,00
016	APA	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits spécifiques (4)	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

<b>II – PRESENTATION GENERALE</b>	<b>II</b>
<b>VUE D'ENSEMBLE – EXECUTION DU BUDGET</b>	<b>A</b>

		DEPENSES		RECETTES	
<b>REALISATIONS DE L'EXERCICE</b> (mandats et titres)	Section de fonctionnement	A	1 220 493,19	G	8 317 213,52
	Section d'investissement	B	2 329 294,70	H	2 519 719,05

		+			+	
<b>REPORTS DE L'EXERCICE</b> N-1	Report en section de fonctionnement (002)	C	0,00	I	491 391,56	
	(si déficit)			(si excédent)		
	Report en section d'investissement (001)	D	1 621 615,17	J	0,00	
	(si déficit)			(si excédent)		

		=			=
<b>TOTAL EXERCICE</b> (réalisations + reports N-1)		= A + B + C + D	5 171 403,06	= G + H + I + J	11 328 324,13

<b>RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1</b> (1)	Section de fonctionnement	E	0,00	K	0,00
	Section d'investissement	F	321 237,20	L	0,00
	<b>TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1</b>	= E + F	321 237,20	= K + L	0,00

<b>RESULTAT CUMULE</b>	Section de fonctionnement	= A + C + E	1 220 493,19	= G + I + K	8 808 605,08
	Section d'investissement	= B + D + F	4 272 147,07	= H + J + L	2 519 719,05
	<b>TOTAL CUMULE</b>	= A + B + C + D + E + F	5 492 640,26	= G + H + I + J + K + L	11 328 324,13

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortissent de la comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées.

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice telles qu'elles ressortissent de la comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice.



<b>II – PRESENTATION GENERALE</b>	<b>II</b>
<b>EQUILIBRE FINANCIER – INVESTISSEMENT</b>	<b>B1</b>

## SECTION D'INVESTISSEMENT – REALISATIONS

(y compris les restes à réaliser N-1)

Chap.	Libellé	Mandats	Titres
018	RSA	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf 138) (1)		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (2)		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (y compris opérations) (1)	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (y compris opérations) (1)	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (y compris opérations) (1)	922 426,03	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (y compris opérations) (1) (3)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (y compris opérations) (1)	0,00	0,00
<b>Total des réalisations d'équipement</b>		<b>922 426,03</b>	<b>0,00</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves (4)	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (1) (5)	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	1 403 265,67	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA, régie) (6)	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (1)	0,00	0,00
<b>Total des réalisations financières</b>		<b>1 403 265,67</b>	<b>0,00</b>
45...	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (7)	0,00	0,00
<b>Total des réalisations réelles en investissement</b>		<b>2 325 691,70</b>	<b>0,00</b>
040	Opérations ordre transf. entre sections (8) (9)	3 603,00	625 837,00
041	Opérations patrimoniales (8)	0,00	0,00
<b>Total des réalisations d'ordre en investissement</b>		<b>3 603,00</b>	<b>625 837,00</b>

## TOTAL DES OPERATIONS D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE

<b>TOTAL</b>	I + III	<b>2 329 294,70</b>	II + IV	<b>625 837,00</b>
--------------	---------	---------------------	---------	-------------------

## RESULTATS ANTERIEURS

<b>001 Solde d'exécution de la section d'investissement N-1 reporté</b>	V	<b>1 621 615,17</b>	VI	<b>0,00</b>
<b>1068 Excédents de fonctionnement capitalisés</b>			VII	<b>1 893 882,05</b>

## TOTAL CUMULE DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT

<b>TOTAL DE LA SECTION</b>	I + III + V	<b>3 950 909,87</b>	II + IV + VI + VII	<b>2 519 719,05</b>
<b>SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (10)</b>		<b>-1 431 190,82</b>		

(1) Hors dépenses et recettes imputées au chapitre 018.

(2) Sauf 165, 166 et 16449.

(3) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(4) En recettes, sauf 1068.

(5) En recettes, détail du 138.

(6) A servir uniquement lorsque la collectivité effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle crée.

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(8) DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041.

(9) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(10) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

<b>II – PRESENTATION GENERALE</b>	<b>II</b>
<b>EQUILIBRE FINANCIER – FONCTIONNEMENT</b>	<b>B2</b>

**SECTION DE FONCTIONNEMENT – REALISATIONS**  
(y compris les restes à réaliser et rattachements N-1)

MANDATS EMIS		TITRES EMIS	
OPERATIONS REELLES ET MIXTES			
011 Charges à caractère général (1)	406 618,33	70 Prod. services, domaine, ventes diverses	6 404 258,78
012 Charges de personnel et frais assimilés (1)	0,00	73 Impôts et taxes (sauf 731)	0,00
		731 Fiscalité locale	0,00
		74 Dotations et participations (1)	0,00
65 Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (1)	0,00	75 Autres produits de gestion courante (1)	1 782 255,95
6586 Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00		
014 Atténuations de produits	0,00	013 Atténuations de charges (1)	0,00
016 APA	0,00	016 APA	0,00
017 RSA / Régularisations de RMI	0,00	017 RSA / Régularisations de RMI	0,00
<b>Total dépenses de gestion des services</b>	<b>406 618,33</b>	<b>Total recettes de gestion des services</b>	<b>8 186 514,73</b>
66 Charges financières	186 094,86	76 Produits financiers	0,00
67 Charges spécifiques (1)	0,00	77 Produits spécifiques (1)	95,79
68 Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (1)	1 943,00	78 Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (1)	127 000,00
<b>TOTAL DEPENSES REELLES ET MIXTES</b>	<b>I 594 656,19</b>	<b>TOTAL RECETTES REELLES ET MIXTES</b>	<b>II 8 313 610,52</b>

OPERATIONS D'ORDRE (2)			
042 Opérations ordre transf. entre sections (3)	625 837,00	042 Opérations ordre transf. entre sections (3)	3 603,00
043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00	043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00
<b>TOTAL DEPENSES D'ORDRE</b>	<b>III 625 837,00</b>	<b>TOTAL RECETTES D'ORDRE</b>	<b>IV 3 603,00</b>

<b>TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE</b>	<b>I + III</b>	<b>1 220 493,19</b>	<b>TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE</b>	<b>II + IV</b>	<b>8 317 213,52</b>
---	----------------	---------------------	---	----------------	---------------------

RESULTAT REPORTE DE N-1					
002 Résultat de fonctionnement reporté	V	0,00	002 Résultat de fonctionnement reporté	VI	491 391,56

<b>TOTAL DES DEPENSES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>I + III + V</b>	<b>1 220 493,19</b>	<b>TOTAL DES RECETTES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>II + IV + VI</b>	<b>8 808 605,08</b>
---	--------------------	---------------------	---	---------------------	---------------------

<b>SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (4)</b>	<b>7 588 111,89</b>				
--	---------------------	--	--	--	--

(1) Hors dépenses et recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(2) DF 042 = RI 040 ; RF 042 = DI 040 ; DF 043 = RF 043.

(3) Les comptes 68 et 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(4) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

<b>II – PRESENTATION GENERALE</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE – DEPENSES</b>	<b>C1</b>

**MANDATS EMIS (y compris sur les restes à réaliser N-1)**

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (3)	0,00	3 603,00	3 603,00
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	1 403 265,67	0,00	1 403 265,67
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(7) 0,00		0,00
	<b>Total des opérations d'équipement</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3) (5)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (5)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (3) (5)	922 426,03	0,00	922 426,03
22	Immobilisations reçues en affectation (3) (5)	(8) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (3) (5)	0,00	0,00	0,00
018	RSA	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations (reprises)		0,00	0,00
29	Dépréciations des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciation des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
3...	Stocks et en-cours		0,00	0,00
198	Neutralisation des amortissements		0,00	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
49	Dépréciation des comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59	Dépréciation des comptes financiers (4)		0,00	0,00
<b>Dépenses d'investissement – Total</b>		<b>2 325 691,70</b>	<b>3 603,00</b>	<b>2 329 294,70</b>

<b>Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté</b>	<b>1 621 615,17</b>
---	---------------------

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
011	Charges à caractère général (9)	406 618,33		406 618,33
012	Charges de personnel et frais assimilés (9)	0,00		0,00
014	Atténuations de produits	0,00		0,00
016	APA	0,00		0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00		0,00
60	Achats et variation des stocks		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (9)	0,00	0,00	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00		0,00
66	Charges financières	186 094,86	0,00	186 094,86
67	Charges spécifiques (9)	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions (9)	1 943,00	625 837,00	627 780,00
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
<b>Dépenses de fonctionnement – Total</b>		<b>594 656,19</b>	<b>625 837,00</b>	<b>1 220 493,19</b>

<b>Pour information D 002 Résultat négatif reporté</b>	<b>0,00</b>
--	-------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 57.

(3) Hors dépenses imputées au chapitre 018.

(4) Ces chapitres ne sont à renseigner que si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(5) Hors chapitres opérations.

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(7) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.

(8) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(9) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

<b>II – PRESENTATION GENERALE</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE – RECETTES</b>	<b>C2</b>

**TITRES EMIS (y compris les restes à réaliser sur N-1)**

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (3)	0,00	0,00	0,00
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(6) 0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	(7) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (3)	0,00	0,00	0,00
018	RSA	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations		625 837,00	625 837,00
29	Dépréciations des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciation des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
3...	Stocks et en-cours		0,00	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (5)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
49	Dépréciation des comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59	Dépréciation des comptes financiers (4)		0,00	0,00
<b>Recettes d'investissement – Total</b>		<b>0,00</b>	<b>625 837,00</b>	<b>625 837,00</b>

<b>1068 Excédent de fonctionnement capitalisé N-1</b>	<b>1 893 882,05</b>
---	---------------------

<b>Pour information R001 Solde d'exécution positif reporté</b>	<b>0,00</b>
--	-------------

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
013	Atténuations de charges (8)	0,00		0,00
016	APA	0,00		0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00		0,00
60	Achats et variation des stocks		0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	6 404 258,78		6 404 258,78
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
72	Production immobilisée		0,00	0,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00		0,00
731	Fiscalité locale	0,00		0,00
74	Dotations et participations (8)	0,00		0,00
75	Autres produits de gestion courante (8)	1 782 255,95	0,00	1 782 255,95
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques (8)	95,79	3 603,00	3 698,79
78	Reprise sur amortissements et provisions (8)	127 000,00	0,00	127 000,00
79	Transferts de charges		0,00	0,00
<b>Recettes de fonctionnement – Total</b>		<b>8 313 610,52</b>	<b>3 603,00</b>	<b>8 317 213,52</b>

<b>Pour information R002 Résultat positif reporté</b>	<b>491 391,56</b>
---	-------------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 57.

(3) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(4) Ces chapitres ne sont à renseigner que si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(5) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(6) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.

(7) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(8) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – DEPENSES</b>	<b>A</b>

Chapitre		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
<b>TOTAL</b>		<b>2 679 746,88</b>	<b>2 329 294,70</b>	<b>321 237,20</b>	<b>29 214,98</b>	<b>0,00</b>	<b>2 329 294,70</b>
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	1 272 266,88	922 426,03	321 237,20	28 603,65	0,00	922 426,03
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des opérations d'équipement (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des dépenses d'équipement</b>		<b>1 272 266,88</b>	<b>922 426,03</b>	<b>321 237,20</b>	<b>28 603,65</b>	<b>0,00</b>	<b>922 426,03</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	1 403 300,00	1 403 265,67	0,00	34,33		1 403 265,67
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des dépenses financières</b>		<b>1 403 300,00</b>	<b>1 403 265,67</b>	<b>0,00</b>	<b>34,33</b>	<b>0,00</b>	<b>1 403 265,67</b>
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des dépenses réelles</b>		<b>2 675 566,88</b>	<b>2 325 691,70</b>	<b>321 237,20</b>	<b>28 637,98</b>	<b>0,00</b>	<b>2 325 691,70</b>
040	Opérations ordre transf. entre sections (5)	4 000,00	3 603,00		397,00		3 603,00
041	Opérations patrimoniales (6)	180,00	0,00		180,00		0,00
<b>Total des dépenses d'ordre</b>		<b>4 180,00</b>	<b>3 603,00</b>		<b>577,00</b>		<b>3 603,00</b>
<b>Pour information : D001 Solde d'exécution négatif reporté</b>		<b>1 621 615,17</b>	<b>1 621 615,17</b>				
<b>Total des dépenses d'investissement cumulées</b>		<b>4 301 362,05</b>	<b>3 950 909,87</b>	<b>321 237,20</b>	<b>29 214,98</b>	<b>0,00</b>	<b>2 329 294,70</b>

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts - réalisations - RAR au 31/12.

(3) Voir l'état III-A2.1 pour le détail des opérations d'équipement.

(4) Voir l'état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(5) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 040 = RF 042).

(6) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).

<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – RECETTES</b>	<b>A</b>

Chapitre		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)
<b>TOTAL</b>		<b>4 301 362,05</b>	<b>2 519 719,05</b>	<b>0,00</b>	<b>1 781 643,00</b>
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (hors 138)	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 16449, 165, 166 et 1688 non budgétaire)	149 836,44	0,00	0,00	149 836,44
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes d'équipement</b>		<b>149 836,44</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>149 836,44</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	1 893 882,05	1 893 882,05	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (16449, 165 et 166)	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00		0,00	
<b>Total des recettes financières</b>		<b>1 893 882,05</b>	<b>1 893 882,05</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes réelles</b>		<b>2 043 718,49</b>	<b>1 893 882,05</b>	<b>0,00</b>	<b>149 836,44</b>
021	Virement de la section de fonctionnement (4)	1 597 463,56			
040	Opérations ordre transf. entre sections (5) (6) (7)	660 000,00	625 837,00		34 163,00
041	Opérations patrimoniales (8)	180,00	0,00		180,00
<b>Total des recettes d'ordre</b>		<b>2 257 643,56</b>	<b>625 837,00</b>		<b>1 631 806,56</b>
<b>Pour information : R001 Solde d'exécution positif reporté</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
<b>Total des recettes d'investissement cumulées</b>		<b>4 301 362,05</b>	<b>2 519 719,05</b>	<b>0,00</b>	<b>1 781 643,00</b>

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts - réalisations - RAR au 31/12.

(3) Voir l'état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Pour mémoire, crédits ouverts au budget mais ne faisant pas l'objet d'émission de titres (opérations sans réalisation).

(5) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 040 = RF 042).

(6) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(8) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).

<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE</b>	<b>A1</b>

Chap. / art. (1)	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
<b>TOTAL</b>	<b>2 679 746,88</b>	<b>2 329 294,70</b>	<b>321 237,20</b>	<b>29 214,98</b>	<b>0,00</b>	<b>2 329 294,70</b>
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	1 272 266,88	922 426,03	321 237,20	28 603,65	922 426,03
21538	Autres réseaux	1 272 266,88	922 426,03	321 237,20	28 603,65	922 426,03
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des opérations d'équipement (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Total des dépenses d'équipement</b>	<b>1 272 266,88</b>	<b>922 426,03</b>	<b>321 237,20</b>	<b>28 603,65</b>	<b>922 426,03</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf le 1688 non budgétaire)	1 403 300,00	1 403 265,67	0,00	34,33	1 403 265,67
1641	Emprunts en euros	1 403 300,00	1 403 265,67	0,00	34,33	1 403 265,67
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00		0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Total des dépenses financières</b>	<b>1 403 300,00</b>	<b>1 403 265,67</b>	<b>0,00</b>	<b>34,33</b>	<b>1 403 265,67</b>
45...	Opérations pour compte de tiers (5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Total des dépenses réelles</b>	<b>2 675 566,88</b>	<b>2 325 691,70</b>	<b>321 237,20</b>	<b>28 637,98</b>	<b>2 325 691,70</b>
040	Opérations ordre transf. entre sections (6)	4 000,00	3 603,00		397,00	3 603,00
	Reprise sur autofinancement antérieur	4 000,00	3 603,00		397,00	3 603,00
13918	Autres subventions d'équipement transf.	4 000,00	3 603,00		397,00	3 603,00
	Charges transférées (7)	0,00	0,00		0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales (8)	180,00	0,00		180,00	0,00
21538	Autres réseaux	180,00	0,00		180,00	0,00

## Toulouse Métropole - Budget Infrastructure Télécomm - CA - 2019

Chap. / art. (1)	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
<b>Total des dépenses d'ordre</b>	<b>4 180,00</b>	<b>3 603,00</b>		<b>577,00</b>		<b>3 603,00</b>

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Voir état III-A2.1 pour le détail des opérations d'équipement.

(5) Il y a autant de ligne que d'opération pour compte de tiers.

(6) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 040 = RF 042).

(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(8) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).



<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE</b>	<b>A3</b>

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
<b>TOTAL</b>		<b>4 301 362,05</b>	<b>2 519 719,05</b>	<b>0,00</b>	<b>1 781 643,00</b>
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (hors 138)	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 1688 non budgétaire) (4)	149 836,44	0,00	0,00	149 836,44
1641	Emprunts en euros	149 836,44	0,00	0,00	149 836,44
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes d'équipement</b>		<b>149 836,44</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>149 836,44</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	1 893 882,05	1 893 882,05	0,00	0,00
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	1 893 882,05	1 893 882,05	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (16449, 165 et 166)	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00		0,00	
<b>Total des recettes financières</b>		<b>1 893 882,05</b>	<b>1 893 882,05</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes réelles</b>		<b>2 043 718,49</b>	<b>1 893 882,05</b>	<b>0,00</b>	<b>149 836,44</b>
021	<i>Virement de la section de fonctionnement</i>	1 597 463,56	0,00		
040	<i>Opérations ordre transf. entre sections (7) (8) (9)</i>	660 000,00	625 837,00		34 163,00
281533	<i>Réseaux câblés</i>	479 036,00	444 995,00		34 041,00
281538	<i>Autres réseaux</i>	170 292,00	170 170,00		122,00
28158	<i>Autres inst.,matériel,outil. techniques</i>	10 672,00	10 672,00		0,00
041	<i>Opérations patrimoniales (10)</i>	180,00	0,00		180,00
2031	<i>Frais d'études</i>	180,00	0,00		180,00
<b>Total des recettes d'ordre</b>		<b>2 257 643,56</b>	<b>625 837,00</b>		<b>1 631 806,56</b>

## Toulouse Métropole - Budget Infrastructure Télécomm - CA - 2019

- (1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.
- (2) Recettes justifiées non titrées.
- (3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.
- (4) Sauf 165, 166 et 16449.
- (5) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.
- (6) Voir l'annexe IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.
- (7) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (*RI 040 = DF 042*).
- (8) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.
- (9) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).
- (10) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (*DI 041 = RI 041*).

<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>B</b>

## DEPENSES

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
<b>TOTAL</b>		<b>3 637 391,56</b>	<b>1 130 443,95</b>	<b>90 049,24</b>	<b>0,00</b>	<b>2 416 898,37</b>	<b>0,00</b>	<b>1 220 493,19</b>
011	Charges à caractère général (3)	672 600,00	370 262,09	36 356,24	0,00	265 981,67	0,00	406 618,33
012	Charges de personnel et frais assimilés (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
<b>Total des dépenses de gestion des services</b>		<b>672 600,00</b>	<b>370 262,09</b>	<b>36 356,24</b>	<b>0,00</b>	<b>265 981,67</b>	<b>0,00</b>	<b>406 618,33</b>
66	Charges financières	252 300,00	132 401,86	53 693,00	0,00	66 205,14		186 094,86
67	Charges spécifiques (3)	453 085,00	0,00	0,00	0,00	453 085,00		0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (3)	1 943,00	1 943,00			0,00		1 943,00
<b>Total des dépenses financières</b>		<b>707 328,00</b>	<b>134 344,86</b>	<b>53 693,00</b>	<b>0,00</b>	<b>519 290,14</b>		<b>188 037,86</b>
<b>Total des dépenses réelles</b>		<b>1 379 928,00</b>	<b>504 606,95</b>	<b>90 049,24</b>	<b>0,00</b>	<b>785 271,81</b>	<b>0,00</b>	<b>594 656,19</b>
023	Virement à la section d'investissement	1 597 463,56	0,00					
042	Opérations ordre transf. entre sections (4)	660 000,00	625 837,00			34 163,00		625 837,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	0,00			0,00		0,00
<b>Total des dépenses d'ordre</b>		<b>2 257 463,56</b>	<b>625 837,00</b>			<b>1 631 626,56</b>		<b>625 837,00</b>

<b>Pour information : 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>						
--	-------------	-------------	--	--	--	--	--	--

<b>Total des dépenses de fonctionnement cumulées</b>	<b>3 637 391,56</b>	<b>1 130 443,95</b>	<b>90 049,24</b>	<b>0,00</b>	<b>2 416 898,37</b>	<b>0,00</b>	<b>1 220 493,19</b>
--	---------------------	---------------------	------------------	-------------	---------------------	-------------	---------------------

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(3) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(4) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>B</b>

## RECETTES

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)
<b>TOTAL</b>		<b>3 146 000,00</b>	<b>8 317 213,52</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-5 171 213,52</b>
013	Atténuations de charges (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	1 625 000,00	6 404 258,78	0,00	0,00	-4 779 258,78
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Fiscalité locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante (3)	1 390 000,00	1 782 255,95	0,00	0,00	-392 255,95
<b>Total des recettes de gestion des services</b>		<b>3 015 000,00</b>	<b>8 186 514,73</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-5 171 514,73</b>
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques (3)	0,00	95,79	0,00	0,00	-95,79
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (3)	127 000,00	127 000,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes financières</b>		<b>127 000,00</b>	<b>127 095,79</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-95,79</b>
<b>Total des recettes réelles</b>		<b>3 142 000,00</b>	<b>8 313 610,52</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-5 171 610,52</b>
042	Opérations ordre transf. entre sections (4) (5)	4 000,00	3 603,00	0,00	0,00	397,00
043	Opérations ordre intérieur de la section (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes d'ordre</b>		<b>4 000,00</b>	<b>3 603,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>397,00</b>

<b>Pour information : 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1</b>	<b>491 391,56</b>	<b>491 391,56</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
---	-------------------	-------------------	-------------	-------------	-------------

<b>Total des recettes de fonctionnement cumulées</b>	<b>3 637 391,56</b>	<b>8 808 605,08</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-5 171 213,52</b>
--	---------------------	---------------------	-------------	-------------	----------------------

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(3) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (RF 042 = DI 040).

(5) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(6) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE</b>	<b>B1</b>

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
<b>TOTAL</b>		<b>3 637 391,56</b>	<b>1 130 443,95</b>	<b>90 049,24</b>	<b>0,00</b>	<b>2 416 898,37</b>	<b>0,00</b>	<b>1 220 493,19</b>
011	Charges à caractère général (4)	672 600,00	370 262,09	36 356,24	0,00	265 981,67	0,00	406 618,33
60632	Fournitures de petit équipement	1 000,00	802,26	0,00	0,00	197,74	0,00	802,26
611	Contrats de prestations de services	95 000,00	15 250,00	7 957,00	0,00	71 793,00	0,00	23 207,00
6132	Locations immobilières	100 000,00	45 654,11	0,00	0,00	54 345,89	0,00	45 654,11
61358	Autres	15 000,00	300,00	0,00	0,00	14 700,00	0,00	300,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	1 000,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	200 000,00	95 425,48	17 930,73	0,00	86 643,79	0,00	113 356,21
617	Etudes et recherches	250 000,00	212 780,24	10 468,51	0,00	26 751,25	0,00	223 248,75
62268	Autres honoraires, conseils	2 500,00	0,00	0,00	0,00	2 500,00	0,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	2 100,00	50,00	0,00	0,00	2 050,00	0,00	50,00
6281	Concours divers (cotisations)	5 000,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00	0,00
6284	Redevances pour services rendus	1 000,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés (4) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf le 6586) (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
<b>Total des dépenses de gestion des services</b>		<b>672 600,00</b>	<b>370 262,09</b>	<b>36 356,24</b>	<b>0,00</b>	<b>265 981,67</b>	<b>0,00</b>	<b>406 618,33</b>
66	Charges financières	252 300,00	132 401,86	53 693,00	0,00	66 205,14		186 094,86
66111	Intérêts réglés à l'échéance	252 300,00	186 096,96	0,00	0,00	66 203,04		186 096,96
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	0,00	-53 695,10	53 693,00	0,00	2,10		-2,10
67	Charges spécifiques (4)	453 085,00	0,00	0,00	0,00	453 085,00		0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	453 085,00	0,00	0,00	0,00	453 085,00		0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (4)	1 943,00	1 943,00			0,00		1 943,00

Toulouse Métropole - Budget Infrastructure Télécomm - CA - 2019

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
6817	Dot. prov. dépréc. actifs circulants	1 943,00	1 943,00			0,00		1 943,00
<b>Total des charges financières et spécifiques</b>		<b>707 328,00</b>	<b>134 344,86</b>	<b>53 693,00</b>	<b>0,00</b>	<b>519 290,14</b>		<b>188 037,86</b>
<b>Total des dépenses réelles</b>		<b>1 379 928,00</b>	<b>504 606,95</b>	<b>90 049,24</b>	<b>0,00</b>	<b>785 271,81</b>	<b>0,00</b>	<b>594 656,19</b>
023	Virement à la section d'investissement	1 597 463,56						
042	Opérations ordre transf. entre sections (6) (7)	660 000,00	625 837,00			34 163,00		625 837,00
6811	Dot. amort. immos incorporelles	660 000,00	625 837,00			34 163,00		625 837,00
043	Opérations ordre intérieur de la section (7) (8)	0,00	0,00			0,00		0,00
<b>Total des dépenses d'ordre</b>		<b>2 257 463,56</b>	<b>625 837,00</b>			<b>1 631 626,56</b>		<b>625 837,00</b>

**Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (9)**

Montant des ICNE de l'exercice	53 693,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	-53 695,10
= Différence ICNE N – ICNE N-1	-2,10

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Les dépenses de frais de personnel sont exclues des autorisations d'engagement.

(6) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Cf. définitions des chapitres des opérations d'ordre (DF 042 = RI 040) (DF 043 = RF 043).

(8) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent.

(9) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE</b>	<b>B2</b>

Chap / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
<b>TOTAL</b>		<b>3 146 000,00</b>	<b>8 317 213,52</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-5 171 213,52</b>
013	Atténuations de charges (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	1 625 000,00	6 404 258,78	0,00	0,00	-4 779 258,78
70388	Autres redevances et recettes diverses	1 310 000,00	6 081 906,58	0,00	0,00	-4 771 906,58
704	Travaux	215 000,00	301 971,08	0,00	0,00	-86 971,08
70878	Remb. frais par des tiers	100 000,00	20 381,12	0,00	0,00	79 618,88
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Fiscalité locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante (4)	1 390 000,00	1 782 255,95	0,00	0,00	-392 255,95
75813	Redev. fermiers et concessionnaires	1 390 000,00	1 782 255,95	0,00	0,00	-392 255,95
<b>Total des recettes de gestion des services</b>		<b>3 015 000,00</b>	<b>8 186 514,73</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-5 171 514,73</b>
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques (4)	0,00	95,79	0,00	0,00	-95,79
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	95,79	0,00	0,00	-95,79
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (4)	127 000,00	127 000,00			0,00
7815	Rep. prov. charges fonctionnt courant	127 000,00	127 000,00			0,00
<b>Total des recettes réelles</b>		<b>3 142 000,00</b>	<b>8 313 610,52</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-5 171 610,52</b>
042	<i>Opérations ordre transf. entre sections (5) (6)</i>	4 000,00	3 603,00			397,00
777	<i>Rec... subv inv transférées cpte résult</i>	4 000,00	3 603,00			397,00
043	<i>Opérations ordre intérieur de la section (5) (7)</i>	0,00	0,00			0,00
<b>Total des recettes d'ordre</b>		<b>4 000,00</b>	<b>3 603,00</b>			<b>397,00</b>

**Détail du calcul de la taxe départementale de publicité foncière pour les collectivités dites « surfiscalisées » (compte 73121) (8)**

Montant brut	0,00
Compensation	0,00
Montant net	0,00

**Détail du calcul des ICNE au compte 7622 (9)**

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre (*RF 042 = DI 040*) (*RF 043 = DF 043*).

(6) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Ce chapitre est destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(8) Destiné à retracer le prélèvement de la part non départementale de la taxe.

(9) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 7622 sera négatif.



<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE</b>	<b>B1.1</b>

**DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)**

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie (2)	Montant maximum autorisé au 01/01/N	Montant des tirages N	Montant des remboursements N		Encours restant dû au 31/12/N
				Intérêts (3)	Remboursement du tirage	
5191 Avances du Trésor						
5192 Avances de trésorerie						
51931 Lignes de trésorerie						
51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt						
5194 Billets de trésorerie						
5198 Autres crédits de trésorerie						
<b>519 Crédits de trésorerie (Total)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Circulaire n° NOR : INTB8900071C du 22/02/1989.

(2) Indiquer la date de la délibération de l'assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision de l'ordonnateur de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par l'organe délibérant (article M. 4221-5 du CGCT).

(3) Il s'agit des intérêts comptabilisés au compte 6615, sauf pour les emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 66111 et sauf pour les billets de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 6618.



Toulouse Métropole - Budget Infrastructure Télécomm - CA - 2019

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)					0,00									
1678 Autres emprunts et dettes (total)					0,00									
<b>168 Emprunts et dettes assimilés (Total)</b>					<b>0,00</b>									
1681 Autres emprunts (total)					0,00									
1682 Bons à moyen terme négociables (total)					0,00									
1687 Autres dettes (total)					0,00									
<b>Total général</b>					<b>18 187 500,00</b>									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE</b>	<b>B1.2</b>

**B1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)**

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
<b>163 Emprunts obligataires (Total)</b>		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
<b>164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)</b>		0,00		10 847 772,99					1 403 265,67	186 096,96	0,00	53 693,00
1641 Emprunts en euros (total)		0,00		10 847 772,99					1 403 265,67	186 096,96	0,00	53 693,00
503/1 EONIA -MIR254054E	N	0,00	A-1	1 805 773,00	8,00	V	EONIA	0,050	180 099,00	0,00	0,00	0,00
850/C705560/201009IMT	N	0,00	A-1	1 692 000,00	17,87	F		3,270	94 000,00	58 402,20	0,00	6 454,98
876/MON281711EUR	N	0,00	A-1	3 400 000,00	4,00	F		2,540	800 000,00	99 060,00	0,00	21 350,11
887/MON507786//MON504413	N	0,00	A-1	3 949 999,99	11,00	V	EURIBOR12M	0,660	329 166,67	28 634,76	0,00	25 887,91
1643 Emprunts en devises (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
<b>165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)</b>		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
<b>167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)</b>		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1671 Avances consolidées du Trésor (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1675 Dettes pour METP et PPP (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1678 Autres emprunts et dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
<b>168 Emprunts et dettes assimilés (Total)</b>		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1681 Autres emprunts (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1682 Bons à moyen terme négociables (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00

Toulouse Métropole - Budget Infrastructure Télécomm - CA - 2019

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
1687 Autres dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total général</b>		<b>0,00</b>		<b>10 847 772,99</b>					<b>1 403 265,67</b>	<b>186 096,96</b>	<b>0,00</b>	<b>53 693,00</b>

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(12) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX</b>	<b>B1.3</b>

**REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)**

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 31/12/N (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux au 31/12/N (9)	Intérêts payés au cours de l'exercice (10)	Intérêts perçus au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
Echange de taux, taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) (A)														
<b>TOTAL (A)</b>		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Barrière simple (B)														
<b>TOTAL (B)</b>		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Option d'échange (C)														
<b>TOTAL (C)</b>		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 3 ou multiplicateur jusqu'à 5 capé (D)														
<b>TOTAL (D)</b>		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 5 (E)														
<b>TOTAL (E)</b>		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Autres types de structures (F)														
<b>TOTAL (F)</b>		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL GENERAL</b>		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00

(1) Répartir les emprunts selon le type de structure de taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à courir sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.

(3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.

(4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6). 1 : Indice zone euro / 2 : Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices.

(5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(7) Coût de sortie : indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 31/12/N ou le cas échéant, à la prochaine date d'échéance.

(8) Montant, index ou formule.

(9) Indiquer le niveau de taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(10) Indiquer les intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

(11) Indiquer les intérêts reçus au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 768.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS</b>	<b>B1.4</b>

**TYPLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)**

Indices sous-jacents		(1) Indices zone euro	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
<b>(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)</b>	Nombre de produits	4	0	0	0	0	
	% de l'encours	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	10 847 772,99	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier</b>	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>(C) Option d'échange (swaption)</b>	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé</b>	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>(E) Multiplicateur jusqu'à 5</b>	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>(F) Autres types de structures</b>	Nombre de produits						0
	% de l'encours						0,00
	Montant en euros						0,00

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE</b>	<b>B1.5</b>

**DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1)**

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunt couvert			Instrument de couverture									
	Référence de l'emprunt couvert	Capital restant dû au 31/12/N	Date de fin du contrat	Organisme co-contractant	Type de couverture (3)	Nature de la couverture (change ou taux)	Notionnel de l'instrument de couverture	Date de début du contrat	Date de fin du contrat	Périodicité de règlement des intérêts (4)	Montant des commissions diverses	Primes éventuelles	
												Primes payées pour l'achat d'option	Primes reçues pour la vente d'option
Taux fixe (total)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Taux variable simple (total)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Taux complexe (total) (2)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Total		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00

(1) Si un instrument couvre plusieurs emprunts, distinguer une ligne par emprunt couvert.

(2) Il s'agit d'un taux variable qui n'est pas défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage.

(3) Indiquer s'il s'agit d'un *swap*, d'une option (*cap*, *floor*, *tunnel*, *swaption*).

(4) Indiquer la périodicité de règlement des intérêts : A : annuelle, M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X : autre.



<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE</b>	<b>B1.5</b>

**B1.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1) (suite)**

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Effet de l'instrument de couverture								
	Référence de l'emprunt couvert	Taux payé		Taux reçu (7)		Charges et produits constatés depuis l'origine du contrat		Catégorie d'emprunt (8)	
		Index (5)	Niveau de taux (6)	Index	Niveau de taux	Charges c/668	Produits c/768	Avant opération de couverture	Après opération de couverture
<b>Taux fixe (total)</b>						0,00	0,00		
<b>Taux variable simple (total)</b>						0,00	0,00		
<b>Taux complexe (total) (2)</b>						0,00	0,00		
<b>Total</b>						0,00	0,00		

(5) Indiquer l'index utilisé ou la formule de taux.

(6) Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(7) A compléter si l'instrument de couverture est un *swap*.

(8) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – REMBOURSEMENT ANTICIPE D'UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT</b>	<b>B1.6</b>

### REMBOURSEMENT ANTICIPE D'UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT (1)

Emprunts (2) (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Date du refinancement	Organisme prêteur ou chef de file	Capital restant dû	Capital réaménagé	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (6)	Caractéristiques du taux			Coût de sortie (10)		Annuité de l'exercice		ICNE de l'exercice
	Année	Profil (5)							Type de taux (7)	Index (8)	Niveau de taux (9)	Type (11)	Montant (12)	Intérêts (13)	Capital	
<b>Total des dépenses au c/ 166 Refinancement de dette (3)</b>					0,00	0,00						0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Total des recettes au c/ 166 Refinancement de dette (4)</b>					0,00	0,00							0,00	0,00	0,00	

(1) Les opérations de refinancement de dette consistent en un remboursement d'un emprunt auprès d'un établissement de crédit suivi de la souscription d'un nouvel emprunt. Pour cette raison, les dépenses et les recettes du c/166 sont équilibrées.

(2) Pour les emprunts de refinancement, indiquer le nouveau numéro de contrat suivi, entre parenthèses, de la référence de l'emprunt quitté.

(3) Il s'agit de retracer les caractéristiques avant réaménagement des emprunts ayant fait l'objet d'un remboursement anticipé avec refinancement.

(4) Il s'agit de retracer les caractéristiques après réaménagement des emprunts de refinancement.

(5) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, X autre.

(7) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(8) Indiquer le type d'index (ex : Euribor 3 mois).

(9) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour un emprunt à taux variable, indiquer le niveau du taux constaté à la date du refinancement.

(10) Il s'agit de retracer les caractéristiques de l'indemnité de remboursement anticipé due relative à l'emprunt quitté.

(11) Indiquer A pour autofinancement, C pour capitalisation, T pour intégration dans le taux du nouvel emprunt, D pour allongement de durée.

(12) Indiquer le coût de sortie uniquement en cas d'autofinancement et de capitalisation.

(13) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L'ANNEE N</b>	<b>B1.7</b>

**EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L'ANNEE N (1)**

N° du contrat d'emprunt	Date de souscription du contrat initial	Date de renégociation	Organisme prêteur	Durée résiduelle en années		Taux (2)						Nominal		Profil d'amortissement et périodicité de remboursement (6)		Capital restant dû au 31/12/N	ICNE de l'exercice	Annuité payée dans l'exercice (s'il y a lieu)	
				Contrat initial	Contrat renégocié	Contrat initial			Contrat renégocié			Contrat initial	Contrat renégocié (5)	Contrat initial	Contrat renégocié			Intérêts	Capital
						Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.	Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.								
Total												0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Inscrire les emprunts renégociés au cours de l'exercice N.

(2) Taux à la date de renégociation.

(3) Indiquer : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer la nature de l'index retenu (exemple : Euribor 3 mois).

(5) Nominal à la date de renégociation.

(6) Faire figurer 2 lettres : - Pour le profil d'amortissement, indiquer : C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres.

- Pour la périodicité de remboursement, indiquer A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, X autre.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME</b>	<b>B1.8</b>

**DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME (1)**

REPARTITION PAR PRÊTEUR	Dettes en capital à l'origine (2)	Dettes en capital au 31/12/N	Annuité payée au cours de l'exercice	Dont	
				Intérêts (3)	Capital
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Auprès des organismes de droit privé</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Auprès des organismes de droit public</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Dettes provenant d'émissions obligataires (ex : émissions publiques ou privées)</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des cas où une collectivité ou un établissement public accepte de prendre en charge l'emprunt au profit d'un autre organisme sans qu'il y ait pour autant transfert du contrat.

(2) La dette en capital à l'origine correspond à la part de dette prise en charge par la collectivité.

(3) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – AUTRES DETTES</b>	<b>B1.9</b>

**AUTRES DETTES**

(Issues des engagements juridiques pris autres que ceux destinés à financer la prise en charge d'un emprunt)

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>B – ANNEXES PATRIMONIALES – METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS</b>	<b>B2</b>

## METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	CHOIX DE L'ASSEMBLEE		Délibération du
	Biens de faible valeur- Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an : 0.00 €		0.00
	Catégories de biens amortis	Durée (en années)	
L	Logiciels	2	27/06/2008
L	Études et de recherches	5	27/06/2008
L	Frais d'annonces et d'insertions	5	27/06/2008
L	Matériel de reprographie	5	27/06/2008
L	Matériel de bureau et informatique, électronique	5	27/06/2008
L	Mobilier urbain	5	27/06/2008
L	Véhicules techniques	7	27/06/2008
L	Matériel et outillage	10	27/06/2008
L	Agencements de locaux	10	27/06/2008
L	Appareils de laboratoires / de scénographie	5	27/06/2008
L	Équipements de cuisines	10	27/06/2008
L	Réseaux, voiries, galeries techniques, parkings	50	27/06/2008
L	Bâtiments et locaux	30	27/06/2008
L	Aménagements de bâtiments et de terrains	15	27/06/2008
L	Plantations	10	27/06/2008
L	Biens issus de la DSP « Réseaux numériques »	16	07/11/2013

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DES PROVISIONS CONSTITUEES</b>	<b>B3.1</b>

**PROVISIONS CONSTITUEES AU 31/12/N**

Nature de la provision	Date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 01/01/N A	Montant total des provisions de l'exercice (1) B	Montant des reprises de l'exercice C	Montant des provisions constituées au 31/12/N D = A + B - C
<b>PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES (2)</b>					
Provisions pour risques et charges (3)		127 000,00	0,00	127 000,00	0,00
Provisions pour litiges		127 000,00	0,00	127 000,00	0,00
Litiges et contentieux commande publique et aides éco (DEL 18-0568) – Garonne Networks	14/06/2018	127 000,00	0,00	127 000,00	0,00
Provisions pour pertes de change		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour gros entretiens ou grandes révisions		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour garanties d'emprunt		0,00	0,00	0,00	0,00
Autres provisions pour risques		0,00	0,00	0,00	0,00
Dépréciations (3)		0,00	1 943,00	0,00	1 943,00
- des immobilisations		0,00	0,00	0,00	0,00
- des stocks et encours		0,00	0,00	0,00	0,00
- des comptes de tiers		0,00	1 943,00	0,00	1 943,00
Provision pour dépréciation de créances irrécouvrables (DEL19-0598 du 13 juin 2019)	13/06/2019	0,00	1 943,00	0,00	1 943,00
- des comptes financiers		0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des provisions semi-budgétaires</b>		<b>127 000,00</b>	<b>1 943,00</b>	<b>127 000,00</b>	<b>1 943,00</b>
<b>PROVISIONS BUDGETAIRES (2)</b>					
Provisions pour risques et charges (3)		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour litiges		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour pertes de change		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour gros entretiens ou grandes révisions		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour garanties d'emprunt		0,00	0,00	0,00	0,00
Autres provisions pour risques		0,00	0,00	0,00	0,00
Dépréciations (3)		0,00	0,00	0,00	0,00
- des immobilisations		0,00	0,00	0,00	0,00
- des stocks et encours		0,00	0,00	0,00	0,00
- des comptes de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00

Toulouse Métropole - Budget Infrastructure Télécomm - CA - 2019

Nature de la provision	Date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 01/01/N A	Montant total des provisions de l'exercice (1) B	Montant des reprises de l'exercice C	Montant des provisions constituées au 31/12/N D = A + B - C
- des comptes financiers		0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des provisions budgétaires</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL PROVISIONS</b>		<b>127 000,00</b>	<b>1 943,00</b>	<b>127 000,00</b>	<b>1 943,00</b>

(1) Provision nouvelle ou abondement d'une provision déjà constituée.

(2) A renseigner selon que la collectivité applique le régime des provisions semi-budgétaires ou budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires afférentes.

(3) Indiquer l'objet de la provision (exemples : provision pour litiges au titre du procès, provisions pour dépréciation des immobilisations de l'équipement).



<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>B – ANNEXES PATRIMONIALES – VARIATION DU PATRIMOINE – ENTREES</b>	<b>B12.1</b>

## ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS (1)

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
<b>TOTAL GENERAL</b>			<b>922 426,03</b>	<b>0,00</b>	
<b>Acquisitions à titre onéreux</b>			<b>922 426,03</b>	<b>0,00</b>	
18/01/2019	2019I00015 - MODIFICATION CHAMBRES PLACE DES PRADETTES A TLSE	2019I00015	21 454,48	0,00	50
18/01/2019	2019I00016 - ADDUCTION 20 BD SEVERAC A COLOMIERS	2019I00016	5 528,37	0,00	50
18/01/2019	2019I00017 - MODIFICATION CHAMBRE LE PERGET A COLOMIERS	2019I00017	1 561,00	0,00	50
18/01/2019	2019I00018 - MODIFICATION CHAMBRE RUE DAURAT A TLSE	2019I00018	275,00	0,00	50
01/02/2019	2019I00036 - CREATION RESEAU COTE IMPAIR 77 RUE DES LACS A TLSE	2019I00036	8 654,63	0,00	50
25/02/2019	2019I00022 - PLAN D EXECUTION CHE BOUDOU A TLSE	2019I00022	520,00	0,00	50
25/02/2019	2019I00023 - ADDUCTION RUE LEOPOLD GALY A BLAGNAC	2019I00023	886,91	0,00	50
25/02/2019	2019I00024 - ADDUCTION 42 CHE DU CALQUET A TLSE	2019I00024	4 288,88	0,00	50
25/02/2019	2019I00025 - ADDUCTION 42 CHE CALQUET A TLSE PART TM	2019I00025	1 685,13	0,00	50
25/02/2019	2019I00026 - ADDUCTION RUE LEOPOLD GALY A BLAGNAC PART TM	2019I00026	830,00	0,00	50
25/02/2019	2019I00027 - ADDUCTION 4 AV DE TOULOUSE A BALMA	2019I00027	1 876,32	0,00	50
25/02/2019	2019I00028 - ADDUCTION AV DU BICENTENAIRE A BALMA	2019I00028	2 741,80	0,00	50
25/02/2019	2019I00029 - ADDUCTION RUE DE LA TOUR RTE DE MONS A BALMA	2019I00029	2 333,08	0,00	50
25/02/2019	2019I00030 - ADDUCTION RTE DE MONS RUE LINDER A BALMA	2019I00030	3 433,86	0,00	50
25/02/2019	2019I00031 - MODIFICATION RESEAU CHEMIN BORDEBLANCHE A TLSE	2019I00031	30 499,32	0,00	50
25/02/2019	2019I00032 - ADDUCTION TELECOM 14 RUE DES CASERNES A TLSE	2019I00032	2 812,30	0,00	50
25/02/2019	2019I00033 - ADDUCTION 153 CHE TOURNEFEUILLE A TLSE	2019I00033	4 685,40	0,00	50
25/02/2019	2019I00034 - ADDUCTION 153 CHE DE TOURNEFEUILLE A TLSE	2019I00034	886,17	0,00	50
25/02/2019	2019I00035 - ADDUCTION PARTICULIER 77 RUE DES LACS A TLSE	2019I00035	448,18	0,00	50
07/03/2019	2019I00038 - ADDUCTION 20-22 RUE DU STADE A CUGNAUX	2019I00038	2 180,04	0,00	50
07/03/2019	2019I00039 - ADDUCTION RD15 / D24	2019I00039	1 926,62	0,00	50
07/03/2019	2019I00040 - ADDUCTION 6-8 RUE DU VIVIER A CUGNAUX	2019I00040	4 996,85	0,00	50
07/03/2019	2019I00041 - ADDUCTION 111 RTE DE TOULOUSE A CUGNAUX	2019I00041	2 018,44	0,00	50
07/03/2019	2019I00042 - ADDUCTION 140 RTE DE TOULOUSE A CUGNAUX	2019I00042	2 591,51	0,00	50
25/03/2019	2019I00045 - ADDUCTION 6 IMPAS ALLEGRE A TLSE	2019I00045	1 564,59	0,00	50
25/03/2019	2019I00046 - ADDUCTION 159 CHE DE TOURNEFEUILLE A TLSE	2019I00046	6 348,62	0,00	50
25/03/2019	2019I00047 - ADDUCTION 5 IMPASSE ALLEGRE A TLSE	2019I00047	512,52	0,00	50
26/03/2019	2019I00048 - ADDUCTION RUE AURIOL A TOULOUSE	2019I00048	1 387,00	0,00	50
26/03/2019	2019I00049 - RENOVATION 36 BD NETWILLER A TOULOUSE	2019I00049	1 003,00	0,00	50
26/03/2019	2019I00050 - PLAN D EXE AVANT TVX AIRE ACCUEIL CHE PERCIN A SEI	2019I00050	480,00	0,00	50

## Toulouse Métropole - Budget Infrastructure Télécomm - CA - 2019

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
28/03/2019	2019I00051 - ENFOUISSEMENT 32 RUE CARTIER A TOULOUSE	2019I00051	3 363,51	0,00	50
28/03/2019	2019I00052 - ADDUCTION RUE LABBE A TLSE	2019I00052	1 147,00	0,00	50
28/03/2019	2019I00053 - GC RUE LABBE A TLSE	2019I00053	311,50	0,00	50
03/04/2019	2019I00054 - ADDUCTION 59 ALLEE BELLEFONTAINE A TLSE	2019I00054	5 250,08	0,00	50
03/04/2019	2019I00055 - CREATION GC CHE AMOUROUX A TLSE	2019I00055	2 662,97	0,00	50
03/04/2019	2019I00056 - ADDUCTION RTE DE TOULOUSE A PIN BALMA	2019I00056	3 901,14	0,00	50
03/04/2019	2019I00057 - CREATION GC RUE FONTES A TLSE	2019I00057	8 582,20	0,00	50
03/04/2019	2019I00058 - CREATION GC 49 CHE MICHOUN A TLSE	2019I00058	4 988,76	0,00	50
03/04/2019	2019I00059 - CREATION GC RUE CHAMBERY A TLSE	2019I00059	19 802,47	0,00	50
03/04/2019	2019I00060 - CREATION GC RUE BRIANCON A TLSE	2019I00060	7 651,42	0,00	50
03/04/2019	2019I00061 - CREATION GC 7 RUE D HYERES A TLSE	2019I00061	2 775,65	0,00	50
25/04/2019	2019I00065 - EXTENSION AV MARIS A TOULOUSE	2019I00065	4 610,86	0,00	50
25/04/2019	2019I00066 - ADDUCTION RUE PISAN A TOULOUSE PART TM	2019I00066	4 409,20	0,00	50
25/04/2019	2019I00067 - ADDUCTION RUE PISAN A TLSE	2019I00067	658,50	0,00	50
07/05/2019	2019I00070 - ADDUCTION RUE MOLETTE A TOULOUSE	2019I00070	3 373,41	0,00	50
07/05/2019	2019I00071 - CONSTRUCTION CHAMBRES RTE D ESPAGNE A TOULOUSE	2019I00071	18 876,72	0,00	50
17/05/2019	2019I00073 - CHE DES CAPELLES A TOULOUSE PHASE 2	2019I00073	480,00	0,00	50
17/05/2019	2019I00075 - 2 IMPASSE MESPLE A TOULOUSE	2019I00075	6 922,12	0,00	50
17/05/2019	2019I00076 - GC ROND POINT GAROSSOS A BEAUZELLE	2019I00076	7 576,95	0,00	50
17/05/2019	2019I00077 - ROND POINT GAROSSOS A BEAUZELLE	2019I00077	1 915,00	0,00	50
17/05/2019	2019I00078 - ADDUCTION 111 AV DE TOULOUSE A BRUGUIERES	2019I00078	2 591,00	0,00	50
17/05/2019	2019I00079 - ETUDE AIGUILLAGE MONTAUDRAN A TOULOUSE	2019I00079	800,00	0,00	50
27/05/2019	2019I00088 - DEVOIEMENT 1 RUE SEBASTOPOL A TLSE	2019I00088	39 752,73	0,00	50
07/06/2019	2019I00087 - BD SEBASTOPOL - DEVOIEMENT RESEAUX NUMERIQUES	2019I00087	1 752,30	0,00	50
07/06/2019	2019I00089 - DEVOIEMENT CHEMINEMENT A MALRAUX A TLSE	2019I00089	33 760,25	0,00	50
07/06/2019	2019I00102 - ADDUCTION 24 RUE GARNIER	2019I00102	1 150,00	0,00	50
11/06/2019	2019I00090 - DEVOIEMENT RESEAU MARTYRS BORDELONGUEA TLSE	2019I00090	480,00	0,00	50
11/06/2019	2019I00091 - ADDUCTION RTE DE CAYRAS A ST ORENS	2019I00091	5 817,02	0,00	50
11/06/2019	2019I00092 - RUE TERECHKOVA A TOULOUSE	2019I00092	6 497,85	0,00	50
11/06/2019	2019I00093 - RUE D AURIOL MONTAUDRAN A TOULOUSE	2019I00093	4 757,45	0,00	50
26/06/2019	2019I00094 - ADDUCTION 35-37 CHE DES VIEILLES ECOLES A TLSE	2019I00094	140,00	0,00	50
28/06/2019	2019I00095 - ADDUCTION 11-13 CHE DES VIEILLES ECOLES A TLSE	2019I00095	3 393,37	0,00	50
28/06/2019	2019I00096 - ADDUCTION RUE TURNER A TLSE	2019I00096	5 784,30	0,00	50
04/07/2019	2019I00108 - ADDUCTION BD DE LA MARNE A TOULOUSE	2019I00108	2 459,00	0,00	50
05/07/2019	2019I00100 - ADDUCTION RUE BASTIE A CORNEBARRI	2019I00100	903,77	0,00	50
05/07/2019	2019I00101 - ADDUCTION TM RUE BASTIE A	2019I00101	4 456,40	0,00	50
15/07/2019	2019I00103 - 17M159-02 AC 36 -2019-50 TRVX PREPARATOIRES ADDUCT	2019I00103	22 403,99	0,00	50
25/07/2019	2019I00111 - RUE FORBIN A TLSE	2019I00111	1 997,05	0,00	50
29/07/2019	2019I00116 - ETUDES RUE MAILLOL A COLOMIERS	2019I00116	2 045,00	0,00	50

## Toulouse Métropole - Budget Infrastructure Télécomm - CA - 2019

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
30/07/2019	2019I00117 - INTERCONNEXION CHB EXISTANTES BD MONTPLAISIR TLS	2019I00117	3 224,45	0,00	50
01/08/2019	2019I00110 - ADDUCTION CHE 7 DENIERS - CHE DATURAS A TLSE	2019I00110	1 910,00	0,00	50
01/08/2019	2019I00112 - ADDUCTION CHE DES SEPT DENIERS A TLSE	2019I00112	225,00	0,00	50
01/08/2019	2019I00113 - GC RTE DE REVEL AN	2019I00113	2 805,35	0,00	50
02/08/2019	2019I00114 - INTERCONNEXION CHBRES EXISTANTES 39 RUE PLANA TL	2019I00114	2 378,04	0,00	50
02/08/2019	2019I00115 - GC BD SEBASTOPOL A TLSE	2019I00115	45 330,28	0,00	50
05/08/2019	2019I00118 - DEVOIEMENT RUE ST LOUIS DU SENEGAL A TLSE	2019I00118	38 746,85	0,00	50
05/08/2019	2019I00119 - ADDUCTION IMPASSE BERNE A TLSE	2019I00119	4 566,70	0,00	50
04/09/2019	2019I00130 - GC SEPT-DENIERS - CHE DATURAS A TLSE	2019I00130	4 620,54	0,00	50
10/09/2019	2019I00123 - ADDUCTION 10 BIS RUE FABAS A TLSE	2019I00123	1 725,22	0,00	50
12/09/2019	2019I00125 - TELEPHERIQUE URBAIN SUD	2019I00125	1 670,00	0,00	50
26/09/2019	2019I00128 - CONSTRUCTION CHAMBRES RUE VEDRINES A TLSE	2019I00128	32 647,50	0,00	50
26/09/2019	2019I00131 - ADDUCTION TELEPHERIQUE URBAIN SUD	2019I00131	2 928,11	0,00	50
26/09/2019	2019I00133 - AMENAGEMENT NOUVELLE VOIE A IMPAS LABBE A TLSE	2019I00133	5 393,24	0,00	50
27/09/2019	2019I00134 - ADDUCTION CCAS EHPAD 139 AV LESPINET A TLSE	2019I00134	7 716,07	0,00	50
27/09/2019	2019I00135 - TRAVAUX TELEPHERIQUE URBAIN SUD A TLSE	2019I00135	13 530,55	0,00	50
27/09/2019	2019I00136 - TRAVAUX TELEPHERIQUE URBAIN SUD A TLSE	2019I00136	11 419,40	0,00	50
27/09/2019	2019I00137 - RUE DE LALANDE A ST ORENS	2019I00137	10 402,43	0,00	50
02/10/2019	2019I00153 - ADDUCTION 41 AV DES ARENES A BALMA	2019I00153	8 287,12	0,00	50
04/10/2019	2019I00139 - ETUDE ET GC CHEMIN CARROSSE A TLSE	2019I00139	24 311,54	0,00	50
04/10/2019	2019I00140 - ADDUCTION CHE DES RAMASSIERS A COLOMIERS	2019I00140	38 972,50	0,00	50
04/10/2019	2019I00141 - ADDUCTION BD ZIEGLER A BLAGNAC	2019I00141	1 222,12	0,00	50
04/10/2019	2019I00142 - ADDUCTION RUES ALTAMIRA ET DORMEUR A TLSE	2019I00142	2 484,78	0,00	50
04/10/2019	2019I00143 - CHANGEMENT CADRES RD POINT GAROSSOS A BEAUZELLE	2019I00143	14 638,30	0,00	50
21/10/2019	2019I00146 - GC SOUS TUBAGE RUE VEDRINES A T	2019I00146	39 891,89	0,00	50
21/10/2019	2019I00147 - TRAVAUX GC IMPAS BORDEROUGE A TLS	2019I00147	36 103,81	0,00	50
22/10/2019	2019I00148 - ETUDE AVANT TRAVAUX RUE MAILLOL A COLOMIERS	2019I00148	480,00	0,00	50
22/10/2019	2019I00149 - AMENAGEMENT IMPAS LABBE A TLSE	2019I00149	3 510,00	0,00	50
22/10/2019	2019I00150 - TRAVAUX AVANT DEVOIEMENT RUE DU SENEGAL A TLSE	2019I00150	18 165,20	0,00	50
22/10/2019	2019I00151 - MAILLAGE REYNERIE TOULOUSE	2019I00151	2 622,36	0,00	50
22/10/2019	2019I00152 - RUES PAYSSAT-GONIN-VEDRINES A TLSE	2019I00152	5 459,50	0,00	50
22/10/2019	2019I00154 - ETUDE AVANT TRVX MAILLAGE IMPAS CHARBONNIERE TLS	2019I00154	480,00	0,00	50
22/10/2019	2019I00155 - MAILLAGE RESEAU CHE DU BOUSQUET A ST ORENS	2019I00155	11 094,43	0,00	50
22/10/2019	2019I00156 - LIAISON GAROSSOS ANDROMEDE A BEAUZELLE	2019I00156	5 646,50	0,00	50
04/11/2019	2019I00160 - ADDUCTION IMPAS CONDAT A TLSE	2019I00160	4 984,74	0,00	50
12/11/2019	2019I00161 - DGD CHE GABARDIE A TLSE	2019I00161	7 149,55	0,00	50
14/11/2019	2019I00162 - CREATION RESEAUX CHE RAUDELAUZETTE A ST ALBAN	2019I00162	33 959,80	0,00	50
15/11/2019	2019I00163 - DESSERTTE TELECOM RUE PIQUEPEYRE A FENOUILLET	2019I00163	20 403,77	0,00	50

Toulouse Métropole - Budget Infrastructure Télécomm - CA - 2019

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
22/11/2019	2019I00164 - ADDUCTION FACE AU N°4 RUE EGALITE A TLSE	2019I00164	878,25	0,00	50
22/11/2019	2019I00165 - ADDUCTION 5 CHE FOURTOU A TLSE	2019I00165	11 983,72	0,00	50
22/11/2019	2019I00166 - ADDUCTION CHE DE LA TERRASSE A TLSE	2019I00166	8 485,94	0,00	50
25/11/2019	2019I00168 - CONSTRUCTION CHAMBRES RUE ROSTAND A TLSE	2019I00168	11 335,95	0,00	50
25/11/2019	2019I00169 - TVX COMPLEMENTAIRES RUES PAYSSAT GONIN VEDRINES	2019I00169	21 485,20	0,00	50
25/11/2019	2019I00170 - MARCHE 17M159-02 AC 125 2019-145 ADDUCTION PART TM	2019I00170	5 105,80	0,00	50
26/11/2019	2019I00171 - ADDUCTION 4B RUE DE L EGALITE A TLSE	2019I00171	4 165,46	0,00	50
26/11/2019	2019I00172 - ADDUCTION RUE EGALITE A TLSE	2019I00172	480,00	0,00	50
03/12/2019	2019I00174 - ADDUCTION PART TM AV MAXWELL A TLSE	2019I00174	5 877,20	0,00	50
03/12/2019	2019I00175 - ADDUCTION BRIQUETERIE AV PYRENEES A BRUGUIERES	2019I00175	3 603,83	0,00	50
03/12/2019	2019I00176 - ADDUCTION PART TM AV MAXWELL A TLSE	2019I00176	7 306,08	0,00	50
<b>Acquisitions à titre gratuit</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Mise à disposition</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Affectation</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Mises en concession ou affermage</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Divers</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	

(1) Selon les dispositions du code général des collectivités locales applicables à la collectivité.

(2) Si le bien acquis est amortissable, indiquer la durée d'amortissement.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>B – ANNEXES PATRIMONIALES – VARIATION DU PATRIMOINE – SORTIES</b>	<b>B12.2</b>

**ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS (1)**

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
<b>TOTAL GENERAL</b>							0,00	0,00	
Cessions à titre onéreux							0,00	0,00	
Cessions à titre gratuit							0,00	0,00	
Mise à disposition							0,00	0,00	
Affectation							0,00	0,00	
Mises en concession ou affermage							0,00	0,00	
Mise à la réforme							0,00	0,00	
Divers							0,00	0,00	

(1) Selon les dispositions du code général des collectivités locales applicables à la collectivité.

(2) Afficher une ligne par cession, qu'elle soit totale ou partielle.

(3) Plus ou moins value = prix de cession - VNC (valeur nette comptable) le jour de la cession.

(4) La VNC au 31/12 est différente de 0 s'il s'agit de cessions partielles.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DES OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS</b>	<b>B13</b>

## Pour mémoire

## Crédits ouverts (BP + DM)

Chapitre 024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00
--------------	---	------

## Produit des cessions

## Réalizations

Compte 775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00
Compte 675	Valeurs comptables des immobilisations cédées	0,00

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>C – ANNEXES BUDGETAIRES – EQUILIBRE BUDGETAIRE – DEPENSES</b>	<b>C1.1</b>

## DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
<b>DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES = A + B</b>		<b>1 407 300,00</b>	<b>I 1 406 868,67</b>
<b>16 Emprunts et dettes assimilées (A)</b>		<b>1 403 300,00</b>	<b>1 403 265,67</b>
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	1 403 300,00	1 403 265,67
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	0,00	0,00
1671	Avances consolidées du Trésor	0,00	0,00
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	0,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	0,00
<b>Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)</b>		<b>4 000,00</b>	<b>3 603,00</b>
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	4 000,00	3 603,00

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
<b>Dépenses à couvrir par des ressources propres</b>	<b>1 406 868,67</b>	<b>321 237,20</b>	<b>1 621 615,17</b>	<b>3 349 721,04</b>

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>C – ANNEXES BUDGETAIRES – EQUILIBRE BUDGETAIRE – RECETTES</b>	<b>C1.2</b>

## RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
<b>RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b</b>		<b>2 257 463,56</b>	<b>III 625 837,00</b>
<b>Ressources propres externes de l'année (a)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
10221	TLE	0,00	0,00
10222	FCTVA	0,00	0,00
10226	Taxe d'aménagement (2)	0,00	0,00
10228	Autres fonds d'investissement	0,00	0,00
13146	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13156	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13246	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13256	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
<b>Ressources propres internes de l'année (b) (3)</b>		<b>2 257 463,56</b>	<b>625 837,00</b>
15...	<i>Provisions pour risques et charges</i>		
169	<i>Primes de remboursement des obligations</i>	0,00	0,00
26...	<i>Participations et créances rattachées</i>		
27...	<i>Autres immobilisations financières</i>		
28...	<i>Amortissement des immobilisations</i>		
281533	<i>Réseaux câblés</i>	479 036,00	444 995,00
281538	<i>Autres réseaux</i>	170 292,00	170 170,00
28158	<i>Autres inst.,matériel,outil. techniques</i>	10 672,00	10 672,00
29...	<i>Dépréciations des immobilisations</i>		
31...	<i>Matières premières (et fournitures) (4)</i>		
33...	<i>En-cours de production de biens (4)</i>		
35...	<i>Stocks de produits (4)</i>		
39...	<i>Dépréciation des stocks et en-cours</i>		
481...	<i>Charges à rép. sur plusieurs exercices</i>		
49...	<i>Dépréciation des comptes de tiers</i>		



Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
59...	Dépréciation des comptes financiers		
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00
021	Virement de la section de fonctionnement	1 597 463,56	0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R1068 de l'exercice précédent	TOTAL IV
<b>Total ressources propres disponibles</b>	<b>625 837,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 893 882,05</b>	<b>2 519 719,05</b>

	Montant
<b>Dépenses à couvrir par des ressources propres</b>	II <b>3 349 721,04</b>
<b>Ressources propres disponibles</b>	IV <b>2 519 719,05</b>
<b>Solde</b>	V = IV - II (5) <b>-830 001,99</b>

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Le compte 10226 peut être utilisé uniquement par les communes et les établissements publics à fiscalité propre.

(3) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires.

(4) Les comptes 31, 33 et 35 ne peuvent être utilisés que pour les budgets utilisant la comptabilité de stock. Par conséquent, seuls les budgets retraçant les dépenses et les recettes d'un lotissement ou d'une ZAC peuvent utiliser les comptes susmentionnés.

(5) Indiquer le signe algébrique.